
 

 
SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA DEL FRIULI VENEZIA GIULIA

Via A. La Marmora, 17, 34139 Trieste 
e-mail: sa-fvg@beniculturali.it; pec: 

Ministero per i  beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE ARCHIVI

Soprintendenza Archivistica del Friuli Venezia Giulia

 
VISTA la L. 241/90; 
VISTO il D.Lgs. 368/98; 
VISTO il D.Lgs. 50/2016; 
VISTO il D.P.C.M. 19.06.2019, n.76;
VISTO il D.Lgs. 165/2001; 
VISTA la nota prot. n. 1381 dd. 24.01.2018
che conferisce al sottoscritto l’incarico di 
della Soprintendenza archivistica del Friuli Venezia Giulia
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il 
quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori eco
CONSIDERATO che nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, la 
stazione appaltante può procedere 
equivalente, che contenga, in modo 
ragioni della scelta del fornitore; 
RILEVATA l’esigenza di dotare
nuove sedie operative e di una poltrona
usurate; una scrivania in legno; dieci
medie per la conservazione di materiali in dotazione all’ufficio
CHE attraverso una ricerca e comp
e arredi per ufficio, nel rispetto del principio di rotazione e 
di soddisfare le esigenze di acquisto 
forniture e mobili di Catanese Pietro
CONSIDERATO che gli articoli
esigenze sopra espresse e offrono
ritenuto congruo; 
CONSIDERATO che la ditta “Catanese forniture e mobili di Catanese Pietro”
incarichi od inviti a precedenti procedure indette da questa Soprintendenza ed è in posse
requisiti di legge prescritti; 
CONSIDERATO che l’importo complessivo della fornitura sopra
esclusa; 
ACCERTATO che la disponibilità finanz
spesa stimata per l’affidamento della fornitura in esame; 
VISTO l’art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016;
 
 

- di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 36 c.
citati in premessa alla ditta 
  

  
SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA DEL FRIULI VENEZIA GIULIA 

Via A. La Marmora, 17, 34139 Trieste – TEL. 040.944135 – FAX 040.942232 – C.F.: 80018970329
pec: mbac-sa-fvg@mailcert.beniculturali.it; sito web: www.sa-fvg.archivi.beniculturali.it

 

Ministero per i  beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE ARCHIVI 

Soprintendenza Archivistica del Friuli Venezia Giulia
 

IL SOPRINTENDENTE 

VISTO il D.P.C.M. 19.06.2019, n.76; 

a prot. n. 1381 dd. 24.01.2018 del Direttore generale della Direzione generale Archivi 
l’incarico di funzione dirigenziale di livello non generale di direzione 

della Soprintendenza archivistica del Friuli Venezia Giulia; 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il 

’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

che nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, la 
azione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 

ntenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le 
 

di dotare gli uffici di questa Soprintendenza dei seguenti arredamenti:
poltrona per l’ufficio dirigenziale, in sostituzione di quelle 
; dieci mobili contenitori bassi e due armadi ad ante

per la conservazione di materiali in dotazione all’ufficio;   
e comparazione dei prodotti sul MEPA, nella categoria merceologica beni 

nel rispetto del principio di rotazione e al fine di individuare un fornitore in grado 
di soddisfare le esigenze di acquisto del prodotti richiesti, è stata selezionata la ditta 
forniture e mobili di Catanese Pietro”, con sede in corso Umberto I, 188 – Caccamo (PA
CONSIDERATO che gli articoli proposti dal fornitore sopraccitato rispondono

e offrono una soluzione ottimale e completa con un rapporto qualità

“Catanese forniture e mobili di Catanese Pietro” 
incarichi od inviti a precedenti procedure indette da questa Soprintendenza ed è in posse

CONSIDERATO che l’importo complessivo della fornitura sopra specificata è pari ad

onibilità finanziaria sul pertinente Cap. 3030/21 è congrua per accogliere la 
spesa stimata per l’affidamento della fornitura in esame;  

2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

DETERMINA 
  

, ai sensi dell’art. 36 c. 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, la fornitura de
essa alla ditta “Catanese forniture e mobili di Catanese Pietro

C.F.: 80018970329 
fvg.archivi.beniculturali.it 

Ministero per i  beni e le attività culturali e per il turismo  
Soprintendenza Archivistica del Friuli Venezia Giulia 

della Direzione generale Archivi 
funzione dirigenziale di livello non generale di direzione 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il 
’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli 
nomici e delle offerte; 

che nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, la 
ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 

oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le 

dei seguenti arredamenti: otto 
, in sostituzione di quelle esistenti e 

ad ante di dimensioni 

razione dei prodotti sul MEPA, nella categoria merceologica beni 
al fine di individuare un fornitore in grado 

selezionata la ditta “Catanese 
Caccamo (PA); 
rispondono pienamente alle 

rapporto qualità-prezzo 

 non ha mai ricevuto 
incarichi od inviti a precedenti procedure indette da questa Soprintendenza ed è in possesso dei 

specificata è pari ad € 2.875,00 IVA 

è congrua per accogliere la 

la fornitura degli arredi 
Catanese forniture e mobili di Catanese Pietro” -  C.F. 

MIBACT_SA-FVG_UO1|30/12/2019|0002565-I| [25.19.04/1/2019]



  

  
SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA DEL FRIULI VENEZIA GIULIA 

Via A. La Marmora, 17, 34139 Trieste – TEL. 040.944135 – FAX 040.942232 – C.F.: 80018970329 
e-mail: sa-fvg@beniculturali.it; pec: mbac-sa-fvg@mailcert.beniculturali.it; sito web: www.sa-fvg.archivi.beniculturali.it 

CTNPTR52R08B315Y, tramite ordine diretto di acquisto sul MEPA, per un importo complessivo pari 
ad € 2.875,00, IVA esclusa. 
-  che il costo complessivo dell’affidamento, pari ad € 3.507,50, IVA inclusa, graverà sul Cap. 
3030/21, di cui si attesta la disponibilità. 
 
Trieste, 30.12.2019. 
 
 
 
 

       IL SOPRINTENDENTE ARCHIVISTICO 
                   dott. Viviano Iazzetti 
  
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2019-12-30T14:29:06+0000
	IAZZETTI VIVIANO




